







DER WETTBEWERB

Hamm ist auf dem Weg, familienfreundlichste Stadt Deutschlands zu werden. Dabei spielen Sie als Unternehmer:in eine wichtige Rolle. Sie möchten motivierte und qualifizierte Fachkräfte für sich gewinnen. Sie suchen nach Wegen, Ihre Beschäftigten langfristig zu binden. Gleichzeitig wissen Sie, dass es für Ihre Mitarbeiter:innen immer wichtiger wird, Zeit mit ihren Kindern zu verbringen oder die Pflege von Angehörigen zu übernehmen.

Die Auszeichnung "Familienfreundliche Unternehmen in Hamm" unterstützt Sie dabei, Ihre arbeitnehmerfreundliche Unternehmenskultur nach innen und außen sichtbar zu machen. Sie stärken nicht nur Arbeitszufriedenheit, Identifikation und Bindung Ihrer Mitarbeitenden, sondern auch Unternehmensimage, Arbeitgeberattraktivität und vieles mehr.

Gemeinsam mit der Stadt Hamm, der Regionalagentur Westfälisches Ruhrgebiet und vielen weiteren Partner:innen laden wir Sie herzlich zur Teilnahme ein. Zeigen Sie Ihr Engagement für eine gelebte familienfreundliche Unternehmenskultur und bewerben Sie sich jetzt für die Auszeichnung "Familienfreundliche Unternehmen in Hamm 2024"!

DIE TEILNAHME

Teilnahmeberechtigt sind alle Unternehmen, Organisationen und Institutionen unabhängig von ihrer Größe, Branche oder Beschäftigtenanzahl. Was sie alle miteinander vereint, ist ihr Standort in Hamm und eine gelebte Familienfreundlichkeit.

Die Teilnahme an dem Wettbewerb ist kostenlos und erfolgt mittels Fragebogen.

DIE BEWERBUNG

Eine fachkundige Jury bewertet die Bewerbungen. Grundlage sind die eingesandten Fragebögen ergänzt durch eventuelle Betriebsbesuche und Unternehmensgespräche durch das Projektteam der IMPULS.

DIE AUSZEICHNUNG

Die Auszeichnung "Familienfreundliche Unternehmen in Hamm 2024" können Sie, nachdem diese an Sie verliehen worden ist, zwei Jahre lang kostenfrei verwenden und z.B. auf Ihrer Firmenhomepage und der E-Mailsignatur einbinden. Danach empfehlen wir eine erneute Bewerbung.

Die Abschlussveranstaltung und Auszeichnung findet in einem feierlichen Rahmen am 28. Oktober 2024 im Kurhaus Bad Hamm statt.

EINSENDESCHLUSS

21. Juni 2024

per E-Mail an fachkraefte@impuls-hamm.de

Weitere Informationen und Bewerbungsbogen zum Download



KONTAKT

IMPULS. Die Hammer Wirtschaftsagentur GmbH Projekt "Familienfreundliche Unternehmen in Hamm"



Johanna Berger 02381 / 9293-213 berger@impuls-hamm.de



Corina Mader 02381 / 9293-210 mader@impuls-hamm.de



Jennifer Leidag 02381 / 9293-204 leidag@impuls-hamm.de

IN KOOPERATION MIT























